
Projekty EU

Hradec Králové,duben 2008

Ing. Hana Kanisová
Ing. Hynek Orság



Projekty EU 2

Asseco Czech Republic –
 

základní informace

Systémový integrátor a dodavatel IT řešení pro:

subjekty veřejné správy,

bankovní a finanční domy,

telekomunikační společnosti

 
a průmyslové podniky, 

společnosti působící v oblasti utilit a integrátory

 
dopravních služeb.

Členství v TOP 10 IT společností v České Republice

3. pozice v kategorii information system business outsourcing 
v České republice



Projekty EU 3

Proč tato prezentace ?

Představujeme řešení SYSTÉM ŘÍZENÍ PROJEKTŮ EU

Jeho hlavním cílem ….

zavedení metodiky projektového řízení pro projekty EU

+

dodávka informačního systému pro podporu řízení projektů



Projekty EU 4

Vznik
 

odboru

Vznik odboru v rámci organizační struktury Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje

2004 -

 
2006

2004 –

 

zahájení realizace projektů na odboru regionálního rozvoje

2006 –

 

vznik oddělení projektového řízení

2007

vznik nového odboru –

 

odbor evropských projektů



Projekty EU 5

Popis činností odboru

Úkoly v samostatné působnosti

posuzuje možnosti využívání prostředků z

 

evropských zdrojů pro

 projektové záměry připravované krajem

stanovuje postupy a zásady, metodicky vede a koordinuje oblast 
podpor z

 

evropských zdrojů

metodicky usměrňuje cíle, strategii, finanční a časové plány,

 technické specifikace a jiné aspekty projektových záměrů 
v

 

souladu s

 

pravidly a

 

dokumentací příslušných programů



Projekty EU 6

Popis činností odboru

Úkoly v samostatné působnosti

koordinuje zpracování projektové žádosti včetně všech podkladů 
a příloh

řídí práci projektových týmů při přípravě a zpracování žádostí, při 
realizaci, vyhodnocení a

 

monitorování projektů kraje

spolupracuje s

 

řídícími orgány a zprostředkujícími subjekty



Projekty EU 7

Individuální projekty -
 

Realizované projekty 2004-2006

V rámci programovacího období 2004-2006 bylo nebo ještě je 
realizováno 18 projektů

Celkové předpokládané náklady:

537.776.867,-

 
Kč

Podíl financování EU a státního rozpočtu:

366.205.802,-

 
Kč

Podíl financování MSK:

171.571.065,-

 
Kč



Projekty EU 8

Individuální projekty

Příprava projektů na období 2007-2013:

Srpen 2006 –

 

zahájení sběru projektových záměrů

Listopad 2006 –

 

schválení zahájení přípravy projektů na první polovinu 
roku 2007

Červenec 2007 -

 

aktualizace projektových záměrů

K 1. 9. 2007 evidováno 112 projektových záměrů ve výši 
20.073.000.000,-

 

Kč

-

 

74 investičních 18.933.300.000,-Kč   

-

 

26 neinvestičních 492.900.000,-Kč

Září 2007 -

 

schválení zahájení přípravy ve 2. polovině roku 2007

 
(21 projektů –

 

2.053.000.000,-

 

Kč)

Prosinec 2007 -

 

schválení zahájení přípravy v 1. polovině roku 2008 (32 
projektů –

 

9.452.299.000,-

 

Kč)



Projekty EU 9

Individuální projekty

Příprava a realizace projektů na období 2007-2013 (projekty 
schválené 2007 + 2008):

62 projektů

 
(ze 112 záměrů) 

Celkové předpokládané náklady činí: 14.980.000.000,-

 
Kč

 (ze 20.073.000.000,-

 
Kč)

43 projekty investiční 14.683.000.000,-Kč

19 projektů neinvestičních 297.000.000,-Kč



Projekty EU 10

Strategie kraje v období 2007-2013

Cíle:

Zavedení efektivního systému projektového řízení

Vytvoření stabilního personálního prostředí

Zabezpečení dostatečných finančních zdrojů na přípravu i realizaci 
projektů



Projekty EU 11

Popis činností odboru

Úkoly v samostatné působnosti

posuzuje možnosti využívání prostředků z

 

evropských zdrojů pro

 projektové záměry připravované krajem

stanovuje postupy a zásady, metodicky vede a koordinuje oblast 
podpor z

 

evropských zdrojů

metodicky usměrňuje cíle, strategii, finanční a časové plány,

 technické specifikace a jiné aspekty projektových záměrů 
v

 

souladu s

 

pravidly a

 

dokumentací příslušných programů



Projekty EU 12

Obsah projektu

metodická a organizační podpora procesu projektového řízení 
při využití informačních technologií

plánování projektových činností

 

( zpracování záměru projektu, 
vyhledávání možností financování, zpracování žádosti o dotaci, 
získání dotace včetně jejího udržení)

přehledné sledování stavu projektů a skutečného plnění

 (souhrnný reporting

 

realizovaných projektů)

finanční monitoring realizovaných projektů

analýzu a vyhodnocení realizovaných projektů

efektivní využití personálních a finančních zdrojů v projektech

zlepšení projektové komunikace a sjednocení základních postupů

rychlou indikaci problémových situací



Projekty EU 13

Metodická část projektu

definice projektu a účelu projektového řízení,

základní pravidla pro vypsání a řízení projektů 

povinné postupy a dokumenty pro jednotlivé kategorie a fáze 
projektů,

budování znalostní databáze projektového řízení

metodika řízení typových projektů pro operační 
programy (investiční a neinvestiční)

vytvoření organizační struktury pro řízení projektů

vymezení kompetencí a odpovědností projektového manažera 
a členů týmu



Projekty EU 14

Oblasti řešení

Evidence 
projektů

Řízení realizace 
projektů

Finanční monitoring 
projektů

Směrnice 
a metodika



Projekty EU 15

Směrnice projektového řízení

Principy a způsoby řízení projektů financovaných z EU

Rámcové vymezení činností odborů krajského úřadu a partnerů v 
projektech

Činnosti pracovníků útvarů související s aplikací metodiky 
projektového řízení

Organizace projektového řízení v podmínkách krajském úřadu 

Životní cyklus projektu

Metodika řízení investičních projektů

Metodika řízení neinvestičních projektů



Projekty EU 16

Procesy životního cyklu projektu dle aplikací:

Aktivity dle oblastí řešení



Projekty EU 17

Architektura řešení

Zadavatel námětu Projektový manažer

Finanční monitoring

Evidence projektů

Ekonom

MS Project

Vedení

MS Project Server

Metodik EP

Člen projektového 
týmu

IS GINIS

Datový sklad



Projekty EU 18

Evidence projektů
proces vytváření záměru projektu a vytvoření databáze těchto 

záměrů



Projekty EU 19

Evidence projektů -
 

základní funkce

Zakládání námětů projektů 

Řízení a sledování životního cyklu projektu v jeho

 

jednotlivých 
stadiích

Průběžná aktualizace projektových záměrů a realizovaných projektů

Vytváření souhrnných výstupů a přehledů

Propojení s aplikací pro finanční monitoring realizovaných projektů

přístup k

 

harmonogramu v MS Project Serveru

Definice oprávnění a řízení přístupu

Přehled operačních programů (odkazy na weby OP, dokumentace)

Dokumentace projektů financovaných z EU a vzory dokumentů

Prostředky pro komunikaci –

 

vytvoření workflow

 

pokrývající 
životní cyklus projektu od námětu až po monitoring



Projekty EU 20

Evidence projektů



Projekty EU 21

Evidence projektů



Projekty EU 22

Příklady výstupů



Projekty EU 23

Finanční monitoring

Vedení operativní finanční evidence o projektech   



Projekty EU 24

Finanční monitoring projektů–
 

základní funkce

Pořízení rozpočtu projektu ve struktuře dané řídícím orgánem OP 
(regionální rady, ministerstva, EU)  a sledování jeho plnění

Pořízení rozpočtu (limitů) partnerů kraje a sledování jeho čerpání

Vedení operativní evidence výdajů a tvorba výstupů pro ŘO OP

Provázání s ekonomickým systémem krajského úřadu 

Manažerské výstupy pro vedení kraje a odbor evropských projektů



Projekty EU 25

Finanční monitoring –
 

výstupy –
 

Výdaje a příjmy projektu

Podíl kraje



Projekty EU 26

Finanční monitoring –
 

výstupy –
 

soupiska faktur projektu



Projekty EU 27

MS Project Server

Pro řízení realizace projektů   



Projekty EU 28

MS Project 2007 –
 

základní funkce

Zakládání projektů z připravených projektových šablon

Řízení životního cyklu projektu projektů po celý jeho životní 
cyklus pomocí systému úkolování pracovníků krajského úřadu, 
vykazování postupu plnění úkolů

Průběžná aktualizace údajů projektových plánů 

Vytváření souhrnných výstupů pro vedení kraje, vedení 
odvětvových odborů i odboru realizace projektů.

Dokumentace dat o projektech a jejich průběhu



Projekty EU 29

Příklad projektové šablony –
 

320 činností



Projekty EU 3030

Navštivte nás na 
našem stánku

číslo 31
I. patro, přísálí hlavního sálu

Hlavní sál

Bar



Projekty EU 31

Děkuji za pozornost

Asseco Czech Republic, a.s.
Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9
Tel.: +420 266198111
Fax: +420 266198641
Email: sales@asseco.cz
www.asseco.cz

THIS INFORMATION SERVES FOR MARKETING PURPOSES AND CONSTITUTES NEITHER AN OFFER TO SELL NOR A 
SOLICITATION TO BUY SECURITIES OF Asseco Czech Republic, a.s. A PUBLIC OFFER BY Asseco Czech Republic, a.s. HAS 
NOT YET TAKEN PLACE. ANY SECURITIES ORDERS RECEIVED PRIOR TO THE

 

COMMENCEMENT OF THE OFFERING PERIOD 
WILL BE REJECTED. IF ANY PUBLIC OFFERING IS MADE IN POLAND, A PROSPECTUS, APPROVED BY THE COMPETENT 
FINANCIAL MARKET AUTHORITY WILL BE PUBLISHED AND BE AVAILABLE AT

 

www.asseco.cz.

THIS ADVERTISEMENT IS NOT BEING PLACED IN THE UNITED STATES OF AMERICA AND MUST NOT BE DISTRIBUTED TO 
UNITED STATES PERSONS OR PUBLICATIONS WITH A GENERAL CIRCULATION

 

IN THE UNITED STATES.”

mailto:sales@asseco.cz
http://www.asseco.cz/

	Projekty EU
	Asseco Czech Republic – základní informace
	Proč tato prezentace ?
	Vznik odboru
	Popis činností odboru
	Popis činností odboru
	Individuální projekty - Realizované projekty 2004-2006
	Individuální projekty
	Individuální projekty
	Strategie kraje v období 2007-2013
	Popis činností odboru
	Obsah projektu
	Metodická část projektu
	Oblasti řešení
	Směrnice projektového řízení
	Procesy životního cyklu projektu dle aplikací:
	Architektura řešení
	Snímek číslo 18
	Evidence projektů - základní funkce
	Evidence projektů
	Evidence projektů
	Příklady výstupů
	Snímek číslo 23
	Finanční monitoring projektů– základní funkce
	Finanční monitoring – výstupy – Výdaje a příjmy projektu
	Finanční monitoring – výstupy – soupiska faktur projektu
	Snímek číslo 27
	MS Project 2007 – základní funkce
	Příklad projektové šablony – 320 činností
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31

